осходящая
везда

Законодатели мое с о б р а н и е
Л е н и н г р а д е  кой об л аст и

К а н ц е л я р и я

Санкт-Петербургская общественная организация
«Центр культуры и творческого развития «Восходящая звезда!

3 СЕН 2020
Чу оМ/<ч> vf-0
№Ь>> ---------------

№ 19 от 02.09.2020

Председателю постоянной
комиссии по образованию,
науке, культуре, туризму,
спорту и делам молодежи
Законодательного Собрания
Ленинградской области
Перминову А . А.

Уважаемый Александр Александрович!

Благодарим Вас и депутатов Законодательного собрания Ленинградской
области за присуждение премии для талантливых детей, молодёжи и творческих
коллективов «Гран-при «Восходящая Звезда» 2019 года.

Просим Вас рассмотреть возможность присуждения премии в 2020 году.
Цель премии поддержка и продвижение лучших детских и молодежных

творческих коллективов. Номинанты премии молодые творцы и творческие коллективы
победители и многократные обладатели гран-при международных конкурсов, достигшие
успехов в различных направлениях музыкально-художественного творчества.

В 4 концертах основного конкурса было представлено 180 номеров - отобранных на
предварительных этапах. В связи с запретом массовых мероприятий более половины
желающих не смогли принять участие в очном конкурсе. Для них был организован
онлайн конкурс, в котором приняли участие ю о конкурсантов. Финальный этап и
определение обладателей Премии состоится в дистанционном режиме. В финальном
конкурсе примут участие 70 участников, коллективов и солистов.

Призовой фонд премии ю о  ооо руб. Премия расходуется на дальнейшее развитие
творческого коллектива, формирование его материальной базы, улучшение качества
образования, продвижение и внедрение передовых творческих технологий.
Общественное признание и поддержка Законодательного Собрания Ленинградской
области даст молодым творцам уверенность в завтрашнем дне, что будет способствовать
росту творческого и духовного потенциала граждан России молодого поколения.

Председатель Совета ( / ..
СПб ООЦКТР «Восходящая звезда»
Тел. 8 (905) 276-88-83

новна Дмитриева